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Ayacucho 01/07/2025 al 30/09/2025 Presupuesto: 2025
DESCRIPCION IMPORTE

L. INGRESOS CORRIENTES

Ingresos tributarios

Contribuciones a la Seguridad Social

Ingresos no Tributarios

Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos de Operacién

Rentas de la Propiedad

Transferencias Corrientes

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes

TOTAL INGRESOS CORRIENTES

II. GASTOS CORRIENTES

II1.

1v.

Gastos de Operacién

Gastos de Consumo

Rentas de la Propiedad

Prestaciones de la Seguridad Social

Impuestos Directos

Otras Pérdidas

Transferencias Corrientes

Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes

TOTAL GASTOS CORRIENTES

AHORRO CORRIENTE: (I - II)

Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)

RECURSOS DE CAPITAL

Recursos Propios de Capital

Transferencias de Capital

Disminucion de la Inversion Financiera

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital

TOTAL RECURSOS DE CAPITAL

4.893.931.321,94

2.248.380.736,47
14.101.173,37

98.810.988,50

7.255.224.220,28

4.169.439.784,98
52.896.091,74

591.743.369,64
2.846.740.264,94

7.660.819.511,30

-405.595.291,02
-347.194.583,68

15.935.833,56
21.268.305,14
76.878.587,33

114.082.726,03

Filtro aplicado: Presupuesto: 2025 - Fechas: 01/07/2025 al 30/09/2025
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V. GASTOS DE CAPITAL

Inversion Real Directa 197.932.443,30
Transferencias de Capital 37.445.613,84
Inversién Financiera 60.250.120,02

Gastos Figurativos para Transacciones de Capital

TOTAL GASTOS DE CAPITAL 295.628.177,16
VI. INGRESOS TOTALES 7.369.306.946,31
TOTAL INGRESOS TOTALES 7.369.306.946,31 7.369.306.946,31
VII. GASTOS TOTALES 7.956.447.688,46
TOTAL GASTOS TOTALES 7.956.447.688,46 7.956.447.688,46
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII) -587.140.742,15
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda) -528.740.034,81

IX. FUENTES FINANCIERAS
Disminucién de la Inversién Financiera 749.887.753,27
Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos 695.097.211,85
Incremento de Patrimonio

Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras

TOTAL FUENTES FINANCIERAS 1.444.984.965,12

X. APLICACIONES FINANCIERAS
Inversién Financiera
Amortizacién de la Deuda y Disminucién de Otros Pasivos 9.959.494,01
Disminucién del Patrimonio

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS 9.959.494,01

Filtro aplicado: Presupuesto: 2025 - Fechas: 01/07/2025 al 30/09/2025
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DIFERENCIA: 847884728.96

Filtro aplicado: Presupuesto: 2025 - Fechas: 01/07/2025 al 30/09/2025



