R.A.F.A.M. Hoja: 1 de 3



CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

06/10/2025 08:17

Presupuesto: 2025

01/07/2025 al 30/09/2025

DESCRIPCION	IMPORTE
I. INGRESOS CORRIENTES	
Ingresos tributarios	4.893.931.321,94
Contribuciones a la Seguridad Social	
Ingresos no Tributarios	2.248.380.736,47
Ventas de Bienes y Servicios	14.101.173,37
Ingresos de Operación	
Rentas de la Propiedad	
Transferencias Corrientes	98.810.988,50
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes	
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	7.255.224.220,28
II. GASTOS CORRIENTES	
Gastos de Operación	
Gastos de Consumo	4.169.439.784,98
Rentas de la Propiedad	52.896.091,74
Prestaciones de la Seguridad Social	
Impuestos Directos	
Otras Pérdidas	
Transferencias Corrientes	591.743.369,64
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes	2.846.740.264,94
TOTAL GASTOS CORRIENTES	7.660.819.511,30
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	-405.595.291,02
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	-347.194.583,68
IV. RECURSOS DE CAPITAL	
Recursos Propios de Capital	15.935.833,56
Transferencias de Capital	21.268.305,14
Disminución de la Inversión Financiera	76.878.587,33
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital	
TOTAL RECURSOS DE CAPITAL	114.082.726,03

Filtro aplicado: Presupuesto: 2025 - Fechas: 01/07/2025 al 30/09/2025

R.A.F.A.M. Hoja: 2 de 3



CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

06/10/2025 08:17

01/07/2025 al 30/09/2025 Presupuesto: 2025

DESCRIPCION		IMPORTE
V. CACTOS DE CADITAL		
V. GASTOS DE CAPITAL		107.022.442.20
Inversión Real Directa		197.932.443,30
Transferencias de Capital		37.445.613,84
Inversión Financiera		60.250.120,02
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital		
TOTAL GASTOS DE CAPITAL		295.628.177,16
VI. INGRESOS TOTALES		7.369.306.946,31
TOTAL INGRESOS TOTALES	7.369.306.946,31	7.369.306.946,31
VII. GASTOS TOTALES		7.956.447.688,46
TOTAL GASTOS TOTALES	7.956.447.688,46	7.956.447.688,46
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)		-587.140.742,15
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. o	de la deuda)	-528.740.034,81
IX. FUENTES FINANCIERAS		
Disminución de la Inversión Financiera		749.887.753,27
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos		695.097.211,85
Incremento de Patrimonio		
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras		
TOTAL FUENTES FINANCIERAS		1.444.984.965,12
X. APLICACIONES FINANCIERAS		
Inversión Financiera		
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos		9.959.494,01
Disminución del Patrimonio		
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras		
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS		9,959,494,01

Filtro aplicado: Presupuesto: 2025 - Fechas: 01/07/2025 al 30/09/2025

R.A.F.A.M. Hoja: 3 de 3



CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

06/10/2025 08:17

01/07/2025 al 30/09/2025 Presupuesto: 2025

DESCRIPCION IMPORTE

DIFERENCIA: 847884728.96